

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

EL WIFACK LEASING

Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-Medenine

La société El Wifack Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activités relatifs au 1 er trimestre 2015.

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

| | 1er Trim 2015 | | 1er Trim 2014 | | Exercice 2014 | |
|------------------------------|---------------|--------------|---------------|------------|----------------|--------------|
| | Mob | Immob | Mob | Immob | Mob | Immob |
| Agriculture | 6 660 | - | 6 451 | - | 29 738 | 265 |
| Industrie | 9 709 | 1 273 | 10 241 | - | 39 587 | |
| Batiments et Travaux Publics | 5 815 | 300 | 6 617 | - | 27 048 | |
| Tourisme | 1 290 | - | 3 910 | - | 11 320 | 640 |
| Service et Commerce | 13 940 | 2 885 | 19 183 | 900 | 67 229 | 4 168 |
| Total | 37 414 | 4 458 | 46 402 | 900 | 174 922 | 5 073 |
| Total Général | 41 872 | | 47 302 | | 179 995 | |

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

| | 1er Trim 2015 | | 1er Trim 2014 | | Exercice 2014 | |
|------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|----------------|--------------|
| | Mob | Immob | Mob | Immob | Mob | Immob |
| agriculture | 4 242 | - | 6 899 | - | 23 890 | 265 |
| Industrie | 9 753 | - | 3 984 | - | 29 145 | |
| Batiments et Travaux Publics | 6 047 | - | 5 941 | - | 18 085 | |
| Tourisme | 842 | - | 2 560 | - | 9 720 | 640 |
| Service et commerce | 14 705 | 2 240 | 18 756 | 1 200 | 53 548 | 3 768 |
| Total | 35 589 | 2 240 | 38 140 | 1 200 | 134 388 | 4 673 |
| Total Général | 37 829 | | 39 340 | | 139 061 | |

| | Au 31/03/2015 | Au 31/03/2014 | Au 31/12/2014 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Total des engagements en cours | 252 743 | 227 070 | 248 638 |
| Total des engagements classés | 12 568 | 11 240 | 11 988 |
| Trésorerie nette | 2 256 | 3 870 | 1 488 |
| Ressources d'emprunt | 192 814 | 157 673 | 188 801 |
| Capitaux propres | 40 188 | 40 108 | 40 188 |
| Revenus Bruts de Leasing | 32 508 | 29 819 | 126 424 |
| Revenus Nets de Leasing | 5 932 | 4 970 | 23 739 |
| Produits Nets de Leasing | 2 904 | 2 534 | 11 910 |
| Total des Charges d'expl (hors prov) | 1 260 | 1 080 | 5 345 |

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: représentent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le premier trimestre de l'exercice 2014 a été marqué par

- * Une légère baisse des MF de 3,8% par rapport à la même période que 2014.
- * Un accroissement des revenus Bruts de 9% par rapport à la même période que 2014.
- * Le maintien de notation de la Société par Fitch rating à BBB- avec perspectives positives.